Заседание Ученого совета Тамбовского государственного

университета имени Г.Р. Державина

от  25  февраля  2014  года

Протокол № 34

Повестка дня Выступающие  Постановление / решение Ученого совета

1. РЕЗУЛЬТАТЫ

МЕЖДУНАРОДНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

УНИВЕРСИТЕТА В 2013

г. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ

НАПРАВЛЕНИЯ

ЭФФЕКТИВНОГО

МЕЖДУНАРОДНОГО

СОТРУДНИЧЕСТВА

СОВРЕМЕННОГО

УНИВЕРСИТЕТА

ОСАДЧАЯ Т.Г.,

проректор по

международным

связям и работе с

иностранными

студентами ТГУ

имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

1. Информацию о международной деятельности

университета принять к сведению.

2. Развивать партнѐрские отношения с ведущими

зарубежными вузами на договорной основе.

Повысить результативность международных

договоров, осуществлять постоянный мониторинг

выполнения положений договора (отв. Управление

международных связей, директора институтов,

заведующие кафедрами).

3. Разработать и внедрить в учебный процесс

образовательные программы и отдельные курсы на

иностранных языках (отв. Управление

международных связей, директора институтов,

заведующие кафедрами).

4. Приступить к реализации в 2014-2015 учебном

году совместных образовательных программ по

специальностям «Экономика», «Менеджмент»,

«Психология» и «Журналистика» с Международным

славянским университетом «Гаврило Романович

Державин», Македония (отв. Управление

международных связей, директора институтов

экономики, управления и сервиса, социальных и

образовательных технологий, филологии).

5. Разработать план мероприятий по реализации

программ двойных дипломов по специальностям

«Экономика», «Бизнес-Информатика» и «Филологи»

совместно с Университетом имени Витезя, г.

Травник и Паневропейским университетом, г. Баня-

Лука, Босния и Герцеговина (отв. Управление

международных связей, директора институтов

экономики и филологии).

6. Увеличить контингент иностранных студентов

в 2014 году до 10% от общего числа учащихся (отв.

Управление международных связей).

7. Разработать и реализовать программы

включѐнного обучения, летних школ и курсов для

иностранных студентов (отв. Управление

международных связей, директора институтов

экономики и филологии).

8. Довести объѐм публикаций результатов

научных исследований в международных

реферируемых журналах до 15% от общего

количества научных публикаций (отв. директора

институтов, заведующие кафедрами).

9. Институту права и Институту физической

культуры и спорта до 22 марта 2014 года составить

план мероприятий международной деятельности с

целью устранения имеющихся недостатков и

доложить о нѐм на заседании Учѐного совета

университета в марте 2014 года (отв. директора

Института права и Института физической культуры

и спорта).

2. ОБ ИСПОЛНЕНИИ

БЮДЖЕТА

УНИВЕРСИТЕТА В 2013

ГОДУ И ИТОГАХ

ФИНАНСОВО-

ХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СЫСОЕВА В.Н.,

начальник

управления по

бухгалтерскому

учету и

финансовому

контролю - главный

бухгалтер ТГУ

имени

Г.Р. Державина.

Информацию принять к сведению

3. МЕДИЦИНСКИЙ

ЦЕНТР «ДОКТОР

PROFI» И ЕГО РОЛЬ В

ОБЕСПЕЧЕНИИ

ЗДОРОВЬЯ

ПЕРСОНАЛА

УНИВЕРСИТЕТА

ДЕНИСОВ Н.В.,

директор

Медицинского

центра «Доктор

Profi»

Медицинского

института ТГУ

имени

Г.Р. Державина.

Информацию принять к сведению

4. МУЗЕЙНЫЕ

ОБЪЕКТЫ

УНИВЕРСИТЕТА:

РЕАЛИЗАЦИЯ

НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИ

Х, УЧЕБНЫХ,

ВОСПИТАТЕЛЬНЫХ,

ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИХ

ЗАДАЧ

БУДЮКИНА Н.Н.,

директор Музейно-

выставочного

комплекса ТГУ

имени

Г.Р. Державина.

Информацию принять к сведению

5. НАУЧНЫЙ ДОКЛАД

«XXII ЗИМНИЕ

ОЛИМПИЙСКИЕ

ИГРЫ»

СЫЧЕВ А.В.,

заместитель

директора

Института

физической

культуры и спорта

ТГУ имени

Г.Р. Державина.

6. Разное